Mini-Schlitten EGSC-BS
537564420 |  | 19.12.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/12
537564420 |  | 19.12.2024
Mini-Schlitten EGSC-BS
Merkmale
Auf einen Blick Link    egsc-bs
•	 Vier sehr kompakte Baugrößen für präzises Positionieren mit bis zu 600 mm/s auf max. 200 mm

0.05
0.1
0.15
0.2
0.25
0.3
0.35
EGSC-BS-KF-25-6P
EGSC-BS-KF-32-8P
EGSC-BS-KF-45-10P
EGSC-BS-KF-60-12P
Fy bei denen die Kennlinien ermittelt wurden:
EGSC-BS-25: 10 N
EGSC-BS-32: 20 N
EGSC-BS-45: 40 N
EGSC-BS-60: 60 N
Auslenkung fz
l [mm]
fz
 [m

H13
D7
@
D8
@
H7
D9
@
H8
D10
@
D11
@
D12
@
EGSC-BS-KF-25 25 17 17 20,5 10,8 3,4 5 6 2,5 5 2 2 25 3
EGSC-BS-KF-32 32 20 20 25 15,5 4,5 7 8 3 7 4 2 31 3
EGSC-BS-KF-45 45 25 25 32 16,3 5,5 7 10 3 7 5 3 41 3
D14 D15 H1 H2 H3 H4 H6 H7 H8 H12
±0,15
H13 L1 L2 L3
+0,2

H13
D5
@
H7
D6
@
H13
D7
@
D8
@
H7
D9
@
H8
EGSC-BS-KF-60 60 40 25 40 42 31,4 48 5,5 7 10 6 7 7
D12
@
D13 D14 D15 D16 H1 H2 H3 H4 H5 H7 H8 H12
±0,15

B1 B2 D1 H1 H2 H3 L1 L2
EAPM-L2-SH EGSC-BS-KF-25
5,5 1,3 M4 13,4 6 3 32 25
EGSC-BS-KF-32
EGSC-BS-KF-45
EGSC-BS-KF-60
​
22 www.festo.com/catalogue/... 2024/12
537564420 |  | 19.12.2024
Mini-Schlitten EGSC-BS
Bestellangaben
mit Kugelumlaufführung
Baugröße Spindelsteigung Arbeitshub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
25 2 mm/U 25 mm 8162069 EGSC-BS-KF-25-25-2P
50 mm 8162070 EGSC-BS-KF-25-50-2P
75 mm 8162071 EGSC-BS-KF-25-75-2P
6 mm/U 25 mm 8048310 EGSC-BS-KF-25-25-6P
50 mm 8048311 EGSC-BS-KF-25-50-6P
75 mm 8061280 EGSC-BS-KF-25-75-6P
32 3 mm/U 25 mm 8162073 EGSC-BS-KF-32-25-3P
50 mm 8162074 EGSC-BS-KF-32-50-3P
75 mm 8162075 EGSC-BS-KF-32-75-3P
100 mm 8162072 EGSC-BS-KF-32-100-3P
8 mm/U 25 mm 8048306 EGSC-BS-KF-32-25-8P
50 mm 8048307 EGSC-BS-KF-32-50-8P
75 mm 8048308 EGSC-BS-KF-32-75-8P
100 mm 4356032 EGSC-BS-KF-32-100-8P
45 3 mm/U 25 mm 8162079 EGSC-BS-KF-45-25-3P
50 mm 8162080 EGSC-BS-KF-45-50-3P
75 mm 8162081 EGSC-BS-KF-45-75-3P
100 mm 8162076 EGSC-BS-KF-45-100-3P
125 mm 8162077 EGSC-BS-KF-45-125-3P
150 mm 8162078 EGSC-BS-KF-45-150-3P
10 mm/U 25 mm 8048300 EGSC-BS-KF-45-25-10P
50 mm 8048301 EGSC-BS-KF-45-50-10P
75 mm 8048302 EGSC-BS-KF-45-75-10P
100 mm 4022926 EGSC-BS-KF-45-100-10P
125 mm 8048303 EGSC-BS-KF-45-125-10P
150 mm 8048304 EGSC-BS-KF-45-150-10P
60 5 mm/U 50 mm 8162086 EGSC-BS-KF-60-50-5P
75 mm 8162087 EGSC-BS-KF-60-75-5P
100 mm 8162082 EGSC-BS-KF-60-100-5P
125 mm 8162083 EGSC-BS-KF-60-125-5P
150 mm 8162084 EGSC-BS-KF-60-150-5P
200 mm 8162085 EGSC-BS-KF-60-200-5P
12 mm/U 50 mm 8048362 EGSC-BS-KF-60-50-12P
75 mm 8048363 EGSC-BS-KF-60-75-12P
100 mm 4356469 EGSC-BS-KF-60-100-12P
125 mm 8048364 EGSC-BS-KF-60-125-12P
150 mm 8048365 EGSC-BS-KF-60-150-12P
200 mm 8048366 EGSC-BS-KF-60-200-12P
232024/12 www.festo.com/catalogue/...
537564420 |  | 19.12.2024
Mini-Schlitten EGSC-BS
Peripherieübersicht